
令和５年１月２７日  
保護者様 

 二本松市立岩代中学校校長 遠藤 康成  
同    PTA 会長 遠藤 広次  

令和４年度 第４回授業参観，PTA 総会，学年 PTA 集会の開催について 

大寒の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて，標記の件について，下記の通り開催いたします。 
つきましては，時節柄ご多忙のことと存じますが，万障繰り合わせの上，ご出席くださいます

ようお願い申し上げます。なお，総会を欠席される場合は，委任状に必要事項を記入の上，担任
まで提出をお願いいたします。［２／３（金）〆切］ 

記 

１ 期 日  令和５年２月２２日（水）１３：１０～１６：３０ 
２ 場 所  各教室及び体育館 
３ 日 程 
（１）１３：１０～１３：２０ 受付（生徒昇降口） 
・ 不織布マスクを着用し，検温と手指消毒にご協力ください。 
・ 名簿にチェックし，資料をお取りください。 
・ 車で来校される場合は，体育館前，築山周辺等の空いているスペースに駐車してください。
（担当が案内します。） 

（２）１３：２０～１４：１０ 授業参観（各教室） 
・ 受付を済ませましたら，そのまま各教室にご移動ください。 

１年 音楽（３Ｆ音楽室），２年 道徳（２年教室），３年 総合的な学習の時間（３年教室） 

（３）１４：２０～１５：２０ ＰＴＡ総会（体育館） 
・ 授業が終わりましたら，体育館にご移動ください。 
・ ＰＴＡ集会の内容は，令和４年度の事業報告，会計決算報告，令和５年度の事業計画，予
算案，令和５年度ＰＴＡ役員選出などについてです。 

（４）１５：３０～１６：３０ 学年ＰＴＡ集会（各教室） 
・ ＰＴＡ総会が終わりましたら，各教室にご移動ください。 

１年 １年教室，２年 ２年教室，３年 ３年教室 

・ 学年ＰＴＡ集会の内容は，３学期（１年間）の学習と生活，春休みの過ごし方，新年度に向
けて，卒業式関係（３学年）などについてです。 

（５）その他 
 ・ 生徒は１４：３０下校です。（下校バスも同時刻です。２便の運行はありません。） 
・ 生徒が保護者の方といっしょに帰る場合は，図書室を待機場所として開放します。 

４ 備 考 
・ 会場は暖房を行いますが，換気の都合上，寒さも予想されます。防寒着を持参するなどの対
策をお願いいたします。 

・ 個別懇談が必要な場合は，担任にご相談ください。 
・ 学校関係者に新型コロナウイルスの陽性者や濃厚接触者が確認されるなど，感染状況によっ
ては，分散・リモートなどの方法に変更する場合がございますので，あらかじめご了承いただ
きますようお願いいたします。 

 
（事務担当：PTA 庶務 教頭 山田 義孝，０２４３－５７－２２０３） 

キ リ ト リ 

委 任 状 
PTA 会長 様 
 
都合により令和４年度ＰＴＡ総会に出席できませんので，議決に関する権限をＰＴＡ会長に委

任いたします。  

                    氏 名               印 

                    （生徒氏名                 ） 
２／３（金）〆切です。 

担任に提出してください。 


